
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaisahiwa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２３年 

 ４月号 

 

 

地域情報紙 

 

   

組合員番号             お名前  

※クイズ・アンケートの答え、つどいに対するご意見＆ご要望等をお寄せください。メモ用紙などに記入の上 

この宛先ラベルを切り取って貼り、配送担当にお渡しください。 

 

 

柏センター 地域情報紙 

パルシステム千葉の組合員活動、事業、地域コミュニティにかかわる活動をお知らせする情報紙です。 

発行日： ２０２３年４月１０日（月） 

発行元： パルシステム千葉 柏センター（柏市若柴３３０） 

       行事のお問い合わせ、お申込みは『パルひろば☆おおたかの森』でお受けします。 

TEL： ０１２０-８６８-６６４（月～金 ９時～１７時）  メール：kashiwa-kumikatsu@pal.or.jp（２４時間） 

〆切：４月２１日（金） 

＜３月号のクイズの答え＞ は『産直小豆ゆであずき』でした。 正解された方のうち抽選で５名の方に「産

直小麦のホットケーキミックス」をお送りします。ホカホカおやつでやさしい時間をお楽しみください。 

 

柏センター 活動スタッフ行 
 

 

★各企画の枠内の２次元コード、またはメールでお申し込みください。 

★お申込み多数の場合は抽選。ご当選の方には「参加のご案内」等を郵送でお送りします。 

★お申し込みの際にお預かりした個人情報は受付名簿・連絡・会議・催し等の適切な運営のために 

限定して利用します。 

＜４月号のクイズ＞ 『産直野菜で作った糖〇〇〇大根』パルシステムの産直産地の大根を使用。砂糖、食

塩、米酢で漬け込み、自然な甘さに仕上げました。 ※ヒント：〇にはそれぞれひらがなが入ります。 

＜４月号のアンケート＞ “５月の連休”はどう過ごしていますか？簡単なコメントと一緒に教えてください。

＊回答が掲載された方には５０ポイントをプレゼントします。 ＊イニシャルにて掲載させていただきます。 

 

 

開催日時 ： ５月４日（木・祝） １０：００～１２：３０ （１０：１５から受付開始） 

参加人数 ： ２０組    講師 ： PLA 花島敦子さん 

〆切 ： ４月２１日（金）   

※応募受付完了メールは松戸センターから届きます。 

※応募の方全員に４月２８日(金)までに当落の結果をお知らせします。 

 

５月つどい① 

 
柏センターオンライン 

パルシステムのつどい  
お家から、パソコンやスマートフォンでご参加 

いただけるパルシステムのつどいです。 

どこにいても、つながる、話せる、学べます♪ 

 

ｚoomを使って開催します 
こちらからダウンロードして準備してください。 

 

 

▲Google Play 

 
▲App Store 

 

【パソコン】 
ｚoomの公式ホームページ 
からインストールしましょう 

 

 
 

zoom 

会場に来てね  パルシステムのつどい 
  

 

  

開催日時 ： ５月１１日（木） １０：３０～１２：００（１０：１５から受付開始） 

開催場所 ： パルひろば☆おおたかの森（流山市おおたかの森東１－３－１）  

講師 ： センターサポーター 樽見 美代子さん 

参加人数 ： １５名  

保育 ： あり ・ ２名（要予約・４ヶ月～）   

応募の際に必ず入力してください（チーパス提示で５００円⇒２００円） 

※持ち物等詳細は当選された方に別途ご連絡します 

〆切 ： ４月２１日（金） ※応募いただいた方全員に４月２８日(金)までに当落の結果をお知らせします 

暖かくなるとおお出掛けの機会も増えますね。今回は印伝風の生地を使ったプチ

がま口を作ります。針も糸も使わないので手芸初心者さんでも大丈夫！バッグに

ぶら下げて小銭を入れたり、一回分の薬を入れたり、使い方は色々楽しめます。 

ぜひお出掛けのお供に一ついかがですか？プレゼントにも喜ばれますよ♪ 

※新型コロナ感染状況により中止または延期の場合があります。 

 

 

開催日時 ： ５月５日（金・祝） １０：３０～１２：００ （１０：１５から受付開始） 

参加人数 ： １５組 （小学校低学年までの親子対象）  

講師 ： 保育の会にこにこ  〆切 ： ４月２１日（金）   

※詳細は当選案内にてお知らせします。 

※応募の方全員に４月２８日(金)までに当落の結果をお知らせします。 

 

 

５月つどい② 

５月つどい会場 
 

生地をこねたり、形成したり、焼きあがったフォカッチャはフワフワの食感です！ 

同時進行で作るのでパン作りが初めての方でも大丈夫です。発酵の待ち時間には 

親子で楽しめる食育のお話もあります。（お話の内容は小学生向けになります。） 

トッピングも色々楽しめるフォカッチャを親子で楽しく作ってみませんか？ 

 

今年のこどもの日は工作にお料理に盛りだくさん企画♪まずはお子さんやお孫

さんと一緒に遊べるこいのぼりを作りましょう☆こいのぼり釣り大会は家族で盛り

上がること間違いなし！そして誰でも簡単！手作りの「たまごぼうろ」でお子さん

とクッキング♡こどもの日のおやつタイムを楽しみましょう！ 

～春うららかに～プチがま口を作りましょう♪

 写真はイメージです 

 

 

写真はイメージです 

センター長 あいさつ 

２０２３年度、継続して柏センターに配属となります田中と申します。皆様、どうぞ宜しくお願いします。 

振り返ると１年間さまざまなつどいや活動に参加させていただき当初よりは慣れてきたかと思います。

引き続き、皆様との関わりを大切にしていきコミュニケーションを常に 

心掛け、風通しの良い職場環境を目指して参ります。 

また４月からは小林供給長・岡野営業長と新しく人事異動にて 

配属されて来ますので合わせてご紹介できればと思います。 

最後に写真は我が家の可愛い愛犬となります・・・♪ 

今後とも宜しくお願いします。 
写真はイメージです 

田中センター長 
 

 

mailto:kashiwa-kumikatsu@pal.or.jp

